

Johanna Ansker
VA-avdelningen**REMISSVAR**

Till: Stockholms Stadshus AB
Att: Krister Stralström
remiss@stadshusab.se

Remiss av Motion om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral, SSAB 2024/136**Sammanfattning**

Stockholm Vatten och Avfall AB har mottagit motion av Jonas Naddebo (C) om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral.

Motionären skriver att en ny tjänst, en vattenamiral, ska tillsättas för att ha ett stadsövergripande ansvar för att förbättra vattenkvaliteten vid stadens badplatser, då frågan om vatten ibland kan hamna mellan förvaltningar och oklarheter rörande ansvar och åtgärder uppstå. Vattenamiralen bör också leda arbetet för att skapa fler badplatser och möjliggöra för fler bastuflostrar i Stockholm.

Motionären skriver att det är av stor vikt att stärka det aktiva uppströmsarbetet, alltså att stoppa miljögifter och skräp redan vid källan, så att det aldrig hamnar i vårt vatten, därutöver bör staden nyttja innovativ teknik och lösningar som exempelvis växtbaserad sanering i vatten, samordna och växla upp stadens arbete med vattenrening och samarbeta med externa aktörer som vill bidra till renare vatten (t.ex. frivilliga dykare som städar botten). Arbetet med att rusta upp och klimatanpassa vattenledningsnätet, reningsverk och att skydda Stockholms vatten genom åtgärder för effektivare dagvattenhantering ska stärkas.

Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter

Bolaget ställer sig positivt till att motionen betonar vikten av ett robust vattenarbete i staden. Bolaget erfar att stadens arbete idag är fördelat över flera förvaltningar och bolag, vilket följer av lagstiftningen där vatten regleras inom flera olika lagrum exempelvis Miljöbalken och Lagen om allmänna vattentjänster.

Att rena avlopp är tillståndspliktig verksamhet och Stockholm Vatten och Avfalls miljötillstånd reglerar utsläpp till recipient och tillsynsmyndighet är Miljöförvaltningen i Stockholm Stad.

Motionen lyfter vikten av uppströmsarbete till vilket bolaget ställer sig positivt och vill lyfta att sådant arbete bedrivs både inom ramen för att säkerställa Mälaren som vattentäkt och uppströms till reningsverken. Uppströmsarbete bedrivs genom kommunikationsinsatser via media, uppsökande direktkontakt med företag och spårning av föroreningar.

Vidare nämner motionen behovet av att rusta upp och klimatanpassa vattenledningsnätet, reningsverken och förbättra dagvattenhanteringen. Bolaget erfar att dessa insatser är komplexa och delvis redan är påbörjade av bolaget eller i samverkan med andra. Arbetet med att bygga ut Henriksdals reningsverk med ny teknik pågår och är en av de stora delarna i SFA (Stockholms Framtida Avloppsrening). Vidare är även NÖT (Nya Östberga Tunneln) som är under byggnation vilket är en dagvattentunnel.

Stadens Handlingsplan för god vattenstatus syftar till att uppnå god ekologisk och kemisk status i dessa vatten. En del av denna handlingsplan är de lokala åtgärdsprogrammen (LÅP) som har tagits fram för de flesta av stadens vattenförekomster. Syftet med LÅP är att samordna insatser för att uppnå god status. Inom detta arbete finns en samordningsgrupp (LÅP-gruppen) med tjänstemän från olika förvaltningar som arbetar med vattenfrågor, samt en överordnad grupp (Strategiska Samverkansgruppen) bestående av chefer från olika förvaltningar.

Under våren 2024 höll LÅP-gruppen och Strategiska Samverkansgruppen tillsammans en workshop för att diskutera hur vattenarbetet i staden kan utvecklas där flera förslag kring ökad samverkan lyftes.

Bolaget ser att vattenfrågan är bred och kräver samverkan vilket kan förbättras. Dock ser bolaget det som svårt för en vattenamiral att verka så som önskat då vattenverksamhet är ett hårt reglerat område varvid en Vattenamirals rådighet torde vara begränsad.

Slutligen vill bolaget anföra att åtgärder i ledningsnät, verk och stadsmiljö generellt är resurskrävande, noga genomförda intresseavvägningar på övergripande nivå är av stor vikt för att få en samlad bild av investeringar, dess kapitalkostnader kopplat till maximal nytta för stadens vatten

I övrigt har bolaget inga synpunkter.



Christian Rockberger
VD